BỘ CÔNG THƯƠNG

Số:          12110     /BCT-TTTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v tình hình triển khai thực hiện
Chương trình hành động của Bộ Công Thương hưởng ứng Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”
năm 2014 và xây dựng Kế hoạch triển khai Cuộc vận động năm 2015
	       Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2014

 Kính gửi:
- Tổng cục Năng lượng, Các Cục, Vụ, Văn phòng Bộ, Công đoàn ngành, Công đoàn cơ quan Bộ, Đoàn Thanh niên Bộ;

- Các Trung tâm, Trường, Viện, Báo, Tạp chí;

- Các Tập đoàn kinh tế, Tổng công ty nhà nước trực thuộc Bộ;

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
Thực hiện Quyết định số 5830/QĐ-BCT ngày 19 tháng 11 năm 2009 về việc ban hành Chương trình hành động của Bộ Công Thương thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” (Chương trình hành động);

Thực hiện Quyết định số 1544/QĐ-BCT ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình hành động năm 2014 (đã được đăng tải trên trang mạng tuhaoviet.vn tại mục chia sẻ tài liệu), Ban Chỉ đạo Chương trình hành động Bộ Công Thương thực hiện Cuộc vận động đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc triển khai một số công việc sau:

- Tăng cường triển khai các hoạt động hưởng ứng Cuộc vận động.

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2014, bám sát nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 1544/QĐ-BCT ngày 25 tháng 02 năm 2014; những thuận lợi, khó khăn trong quá trình triển khai và các kiến nghị, đề xuất.
(Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương báo cáo thêm tình hình thực hiện công tác hỗ trợ doanh nghiệp trong các hoạt động xúc tiến thương mại trong nước theo Phụ lục gửi kèm).
- Xây dựng kế hoạch triển khai Cuộc vận động năm 2015.

Báo cáo năm 2014 và Kế hoạch năm 2015 gửi về Vụ Thị trường trong nước (Thường trực Ban Chỉ đạo Chương trình hành động Bộ Công Thương), Điện thoại 04.22205 500/0988426588 và qua Email: cuocvandong@moit.gov.vn trước ngày 28 tháng 12 năm 2014 để Ban Chỉ đạo Chương trình hành động của Bộ Công Thương thực hiện Cuộc vận động kịp tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo Trung ương Cuộc vận động theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thành viên BCĐ CVĐ Bộ Công Thương;
- Lưu: VT, TTTN.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)
Hồ Thị Kim Thoa

PHỤ LỤC

Tình hình triển khai, thực hiện các hoạt động Xúc tiến thương mại thị trường trong nước và các hoạt động
hưởng ứng Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" năm 2014
(Ban hành kèm theo Công văn số         /BCT-TTTN của Bộ Công Thương ngày       tháng 12 năm 2014)

1. Hoạt động bán hàng Việt khuyến mại

	TT
	THỜI GIAN
	ĐỊA ĐIỂM
	QUY MÔ
	KẾT QUẢ THỰC HIỆN

	SỐ LƯỢNG DOANH NGHIỆP THAM GIA (lượt doanh nghiệp)
	SỐ LƯỢNG KHÁCH ĐẾN THAM QUAN, MUA SẮM (lượt khách)
	TỔNG TRỊ GIÁ HÀNG KHUYẾN MẠI (tỷ đồng)
	DOANH THU BÁN HÀNG

(tỷ đồng)

	I
	Sở Công Thương tổ chức thực hiện

	1

	…

	Tổng

	II
	Sở Công Thương tiếp nhận, theo dõi

	1

	…

	Tổng

2. Tổ chức hội thảo, tọa đàm

	TT
	THỜI GIAN
	ĐỊA ĐIỂM
	CHỦ ĐỀ
	SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU THAM GIA
	KẾT QUẢ THỰC HIỆN

	I
	Sở Công Thương tổ chức thực hiện

	1

	…

	Tổng

	II
	Sở Công Thương tiếp nhận, theo dõi

	1

	…

	Tổng

3. Tổ chức hội chợ, triển lãm

	TT
	THỜI GIAN
	ĐỊA ĐIỂM
	QUY MÔ
	KẾT QUẢ THỰC HIỆN

	SỐ LƯỢNG DOANH NGHIỆP THAM GIA (lượt doanh nghiệp)
	SỐ LƯỢNG KHÁCH ĐẾN THAM QUAN, MUA SẮM (lượt khách)
	SỐ LƯỢNG GIAN HÀNG
	DOANH THU BÁN HÀNG (tỷ đồng)
	DOANH THU KÍ KẾT (Tỷ đồng)

	I
	Sở Công Thương tổ chức thực hiện

	1

	…

	Tổng

	II
	Sở Công Thương tiếp nhận, theo dõi

	1

	…

	Tổng

4. Hoạt động đưa hàng Việt về nông thôn

	TT
	THỜI GIAN
	ĐỊA ĐIỂM
	QUY MÔ
	DOANH THU (Tỷ đồng)

	SỐ LƯỢNG DOANH NGHIỆP THAM GIA (lượt doanh nghiệp)
	SỐ LƯỢNG KHÁCH ĐẾN THAM QUAN, MUA SẮM (lượt khách)
	SỐ LƯỢNG GIAN HÀNG

	I
	Sở Công Thương tổ chức thực hiện

	1

	…

	Tổng

	II
	Sở Công Thương tiếp nhận, theo dõi

	1

	…

	Tổng

5. Hoạt động đưa hàng Việt về khu đô thị

	TT
	THỜI GIAN
	ĐỊA ĐIỂM
	QUY MÔ
	DOANH THU (tỷ đồng)

	SỐ LƯỢNG DOANH NGHIỆP THAM GIA (lượt doanh nghiệp)
	SỐ LƯỢNG KHÁCH ĐẾN THAM QUAN, MUA SẮM

(lượt khách)
	SỐ LƯỢNG GIAN HÀNG

	I
	Sở Công Thương tổ chức thực hiện

	1

	…

	Tổng

	II
	Sở Công Thương tiếp nhận, theo dõi

	1

	…

	Tổng

6. Hoạt động đưa hàng Việt về khu công nghiệp

	TT
	THỜI GIAN
	ĐỊA ĐIỂM
	QUY MÔ
	DOANH THU
(Tỷ đổng)

	SỐ LƯỢNG DOANH NGHIỆP THAM GIA (lượt doanh nghiệp)
	SỐ LƯỢNG KHÁCH ĐẾN THAM QUAN, MUA SẮM (lượt khách)
	SỐ LƯỢNG GIAN HÀNG

	I
	Sở Công Thương tổ chức thực hiện

	1

	…

	Tổng

	II
	Sở Công Thương tiếp nhận, theo dõi

	1

	…

	Tổng

7. Hoạt động điều tra, khảo sát thị trường

	TT
	THỜI GIAN
	ĐỊA ĐIỂM
	CHỦ ĐỀ
	KẾT QUẢ THỰC HIỆN

	I
	Sở Công Thương tổ chức thực hiện

	1

	…

	Tổng

	II
	Sở Công Thương tiếp nhận, theo dõi

	1

	…

	Tổng

8. Hoạt động truyền thông

	TT
	THỜI GIAN
	ĐỊA ĐIỂM
	LOẠI HÌNH
	KẾT QUẢ THỰC HIỆN

	BÁO GIẤY
	BÁO ĐIỆN TỬ
	TRUYỀN HÌNH

	I
	Sở Công Thương tổ chức thực hiện

	1

	…

	Tổng

	II
	Sở Công Thương tiếp nhận, theo dõi

	1

	…

	Tổng

9. Các hoạt động khác

PAGE
3